
Projekt „Standardy współpracy 
międzysektorowej w powiecie oleckim”

realizowany  jest 
od 1 listopada 2013 roku do 30 czerwca 2015 roku 

w  ramach: 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Priorytetu V   Dobre Rządzenie
Działanie 5.4  Rozwój potencjału trzeciego sektora 
Poddziałanie 5.4.2  Rozwój dialogu obywatelskiego

na mocy umowy zawartej 
z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej

Projekt „Standardy współpracy międzysektorowej 
w powiecie oleckim’’ współfinansowany jest 

ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



Realizatorzy projektu
Stowarzyszenie Pomocy 

Społecznej i Ochrony Zdrowia 
im. św. Łukasza

Powiat Olecki

Projekt „Standardy współpracy międzysektorowej 
w powiecie oleckim’’ współfinansowany jest 

ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



Wniosek o dofinansowanie złożyliśmy  w odpowiedzi na 
konkurs nr DWF_5.4.2_11_2012 ogłoszony przez MPiPS.

Celem głównym projektów wyłonionych w ramach 
konkursu  jest  zwiększenie zakresu i poprawa jakości 
mechanizmów współpracy administracji publicznej i 

organizacji pozarządowych (na poziomie 
poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego). 
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Cel główny projektu

Podniesienie  jakości 

i  efektywności  mechanizmów 

współpracy międzysektorowej 

w  powiecie  oleckim
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Aktywność  społeczna  w  powiecie oleckim

W  wykazie organizacji pozarządowych 

na stronie  www.powiat.olecko.pl

wpisanych    jest  56 stowarzyszeń,  9 fundacji

„Organizacje pozarządowe mogą tworzyć pomost pomiędzy obywatelami       

i sektorem publicznym. Prężna społeczność pozarządowa jest probierzem 

silnej demokracji. Nigdzie stwierdzenie to nie jest bardziej prawdziwe niż na 

szczeblu lokalnym” / http://www.olecko.pl/strona-51-organizacje_pozarzadowe.html /
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Rekomendowany przez MPiPS „Model współpracy 
administracji publicznej i organizacji pozarządowych”
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PŁASZCZYZNA 1: 
Współpraca jednostek samorządu terytorialnego i organizacji 

pozarządowych w zakresie tworzenia polityk publicznych
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 Obszar 1:  Współpraca samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych przy 
diagnozowaniu lokalnych problemów i wyzwań. 

 Obszar 2:  Wzajemne informowanie się samorządu terytorialnego i organizacji 
pozarządowych o planach, zamierzeniach i kierunkach działań. 

 Obszar 3:  Współtworzenie przez samorząd terytorialny i organizacje 
pozarządowe strategii i programów realizacji polityk publicznych oraz 
rozwiązań instytucjonalnych. 

 Obszar 4:  Konsultowanie założeń projektów i aktów normatywnych oraz zasad 
realizacji innych przedsięwzięć. 

 Obszar 5:   Współpraca samorządu i organizacji pozarządowych przy wdrażaniu 
polityk publicznych; 

 Obszar 6:  Uczestnictwo organizacji pozarządowych w ocenie realizacji polityk i 
programów. 

(na niebiesko zaznaczono obszary, które będą wdrażane w ramach projektu na przykładzie 
współtworzenia wieloletniego programu współpracy powiatu oleckiego i ngo)



PŁASZCZYZNA 2: 
Współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi 

w zakresie realizacji zadań publicznych
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Obszar 1: Realizacja zadań publicznych z 
wykorzystaniem form finansowych (na przykładzie 
realizacji zadań publicznych ujętych w opracowanym i wdrożonym  
programie współpracy po uprzednio przeprowadzonym konkursie ofert)

Obszar 2: Realizacja zadań publicznych z 
wykorzystaniem form niefinansowych (zinwentaryzujemy 
dotychczasowe formy współpracy jst i ngo w tym zakresie .Opracujemy regulamin 
współpracy w zakresie korzystania z narzędzi promocji i wdrożymy je przy 
realizacji ww. zadań zleconych w ramach konkurs. ofert)

Obszar 3: Partnerstwo projektowe w realizacji zadań 
publicznych



PŁASZCZYZNA 3: 
Infrastruktura współpracy, 

tworzenie warunków do społecznej aktywności
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Obszar 1: System wspierania inicjatyw 
obywatelskich i organizacji pozarządowych. 
(zaktualizujemy bazę danych ngo, utworzymy mapę aktywności społecznej 
dla powiatu oleckiego) 

Obszar 2: Wspieranie procesów integracji sektora 
organizacji pozarządowych (zapoczątkujemy integrację w 
ujęciu branżowym)

Obszar 3: Partnerstwo lokalne. 



Kryteria strategiczne
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 Projekt przewiduje wdrożenie na terenie jednostki samorządowej 
samooceny metodą Lokalnego Indeksu Jakości Współpracy

 „Lokalny Indeks Jakości Wspólpracy” dostępny jest na stronie internetowej 
http://www.pokl541.pozytek.gov.pl/Produkty,38.html

Samoświadomość i diagnoza jakości współpracy w konkretnej jednostce
samorządowej jest ważnym punktem wyjścia do rozwoju współdziałania i
upowszechniania standardów. Wprowadzenie kryterium strategicznego
zachęcającego do samooceny dotychczasowych działań przyczyni się do realnego
zdiagnozowania braków, barier, ale także silnych stron współpracy. Świadomość
sytuacji jest niezbędnym warunkiem upowszechnienia standardów oraz
implementacji „Modelu współpracy”. Rezultat pomiaru powinien służyć wyłącznie
diagnozie sytuacji lokalnej, a nie tworzeniu jakikolwiek rankingów samorządów



Informacje o projekcie

będą na bieżąco zamieszczane 

na  stronie  internetowej

www.stowarzyszenie.olecko.pl

Zapraszamy  
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